## 7ª Sessão Ordinária do Primeiro Período do ano de 2025

### **Presidente:**

De acordo com o que determina a Constituição Federal, Constituição Municipal e Regimento Interno desta Casa e em nome de Deus declaro aberta a 7ª Sessão Ordinária no Primeiro Período Legislativo de 2025.

### **Presidente:**

Determino que o 1º Secretario desta Casa que faça a verificação do quorum.

## Presidente:

Convido o vereador	para	fazer	a	leitura	do
versículo bíblico.					

# **Presidente:**

Neste momento determino ao secretário que faça a leitura da ordem do dia.

PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO DE Nº 003/2025 QUE DISPÕE SOBRE: INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE VOLUNTARIADO NO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTA ROSA - PB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ESTE PROJETO DE LEI FOI ENCAMINHADO NOVAMENTE PARA ESTA CASA DE LEI, O QUAL SERÁ ENCAMINHADO PARA ASSESSORIA JURIDICA E PARA A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO PARA ANALISE DE ADMISSIBILIDADE DO PROJETO DE LEI.

# **Presidente:**

Neste momento coloco em votação a propositura apresentada, como vota o vereador:

Adriano Sousa Leite

José Adriano Dias de Maria

José Diogenes Medeiros

José de Oliveira Nunes

José Elmir de Sousa

José Ewerton Oliveira Almeida

José Luciano Silva Melo

José Martins

### **Presidente:**

Neste momento convido o vereador inscrito para o tema livre para fazer uso da palavra pelo tempo regimental de dez minutos.